Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Departamento de Trânsito, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, estudos e providências, para instalação de lombada, assim como, providenciar as

sinalizações verticais e horizontais necessárias, com a finalidade de inibir que veículos

transitem em alta velocidade, na Rua Maria José de Moraes, próximo ao n° 60, bairro Araretama.

REQUERIMENTO N° 742017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL. ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, PARA INSTALAÇÃO DE LOMBADA. ASSIM COMO
PROVIDENCIAR AS SINALIZAÇÕES VERTICAIS E HORIZONTAIS
NECESSÁRIAS, COM A FINALIDADE DE INIBIR QUE VEÍCULOS
TRANSITEM EM ALTA VELOCIDADE. NA  RUA MARIA JOSÉ DE
MORAES M. PRÓXIMO AO N° 60, BAIRRO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 146/2017
Data: 27/01 2017 - Horário: 15:12

1111111111111111111

APRVADO

3 0 MN, 2017

Vereacr Carlos Moura • Magrão
PrAsidente

Senhor Presidente:

Considerando que, veículos transitam em alta velocidade na referida via pública, colocando em

risco a vida das pessoas, principalmente dos pedestres e ciclistas;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Departamento de Trânsito, c/c ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estudos e providências, para instalação de lombada,

assim como, providenciar as sinalizações verticais e horizontais necessárias, com a finalidade

de inibir que veículos transitem em alta velocidade, na Rua Maria José de Moraes, próximo ao n°

60, bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 janeiro de 2017

CARLOS M 	AGRÃO

EREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1